
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 224

                                                                                       DEL 10-04-2018

OGGETTO: NUOVA PROCEDURA GARA "VACANZE ANZIANI
2018"

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Richiamata la propria determinazione  n.170/45 del 21.03.2018, con cui si stabiliva di
procedere tramite il sistema telematico “start” al fine di ottenere offerta in merito al
servizio Vacanze Anziani 2018  da parte dell’agenzia Elica Azzurra viaggi di Mariani
Carolina con sede in via del Fortino 69 - 55041 Lido di Camaiore;

Richiamata la propria determinazione n°213/54 con cui si stabiliva di non aggiudicare
il servizio Vacanze anziani a mezzo procedura elettronica in quanto l’offerta
economica è stata ERRONEAMENTE riportata nel foglio condizioni/offerta tecnica,
tra l’altro priva di una componente richiesta nel foglio condizioni quale il servizio di
accompagnamento;  -  (CIG . Z1E22D5418)  -

Ribadita, comunque, la necessità di effettuare una procedura selettiva nuova,  170/45,
procedendo tramite il sistema telematico “start” al fine di ottenere offerta in merito al
servizio completo da parte dell’agenzia Elica Azzurra viaggi di Mariani Carolina con
sede in via del Fortino 69 - 55041 Lido di Camaiore per le motivazioni ampiamente
riportate nella determina n°170/45, così sintetizzabili:

Corretto operare nel periodo di affidamento precedente,-
Esplicita richiesta e gradimento dei partecipanti all’iniziativa per la struttura-
sopra indicata,
Conferma dei prezzi nei precedenti incarichi;-



Considerato che, ai sensi dell’art. 36 Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n° 50
“Codice dei contratti pubblici”, per i lavori, i servizi e le forniture di importo inferiore
ad Euro 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del
procedimento, adeguatamente motivato nella determinazione di affidamento”;

Dato atto che l’importo complessivo rimane ampiamente sotto i 40.000 €;

Considerato che per quanto concerne la spesa può essere confermato dando atto che il
CIG sopra riportato è annullato ed è stato assunto nuovo CIG Z7A23133A2

Visti i seguenti documenti che si allegano e si approvano e saranno inseriti nella
piattaforma START per acquisire formale offerta da parte della ditta sopracitata:

Modello di autocertificazione circa il possesso dei requisiti di ordine generale e-
speciale, come previsto nelle linee guida Anac sopra richiamate;
Foglio “CONDIZIONI VACANZE ANZIANI 2018”:-

Richiamata la deliberazione G.C.n°46 del 13.03.2018 con la quale è stato assegnato il
P.E.G. al sottoscritto funzionario;

Visto il Regolamento delle determinazioni del personale di area approvato con
deliberazione G.C. n°312 del 14.6.1997;

Visti:
Il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
il vigente Statuto Comunale;

il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi;
la nomina Sindacale del 13.07.2018,  N°9;

D E T E R M I N A

Effettuare nuova procedura elettronica  tramite il servizio START per  il
servizio Vacanze anziani  2018,  con richiesta di offerta direttamente alla ditta
Elica Azzurra viaggi di Mariani Carolina con sede in via del Fortino 69 -
55041 Lido di Camaiore;

Approvare le modalità sopra indicate ed i documenti: modello di
autocertificazione e foglio condizioni che si allegano e, quest’ultimo, contiene
le caratteristiche del servizio in oggetto;

Confermare  prenotazione di impegno per € 35.000 a carico del Cap.
Cap.6910/1 - Centro di costo 2.2.1.5 SIOPE 1332 Codice Voce U.
1.03.02.99.999 esercizio  2018  ove è prevista suff.       disponibilità,
IMPEGNO 381/2018,  nuovo CIG  Z7A23133A2                         ;

Dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e
s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di



spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di “pareggio di bilancio”;

Dato atto che, secondo il principio contabile generale della competenza
finanziaria, l’obbligazione di che trattasi sarà esigibile nell’ esercizio 2018;

Dare atto, infine, che ai cittadini residenti saranno richieste le quote di
compartecipazione alla spesa già previste con la deliberazione Giunta
Comunale n° 37/15.3.2007 e non modificate con deliberazioni successive;

Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto□2000, n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €    35.000,00

- al Cap. nr.      69101, SPESE PER ORGANIZZAZIONE VACANZE PER
ANZIANI (finanziato, in parte, da cap. E 2150/0), (codice di riferimento
12.03-1.03.02.99.999) del Bilancio 2018, con prenotazione impegno/sub
impegno n.   381/  per €      35.000,00 che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005



Porcari, 11-04-2018


